Adv  - Maria Dizanete de S Matias, José Jerônimo Figueiredo da Silva. 

00110 - 01002044955-8 
Autor: Boa Vista Energia S/A, Réu: Frangonorte Indústria e Comércio Ltda => FINAL DE SENTENÇA: (...) Face ao exposto, julgo o pedido 
procedente para condenar a ré ao pagamento de R$ 10.375,03 (dez mil, trezentos e setenta e cinco reais e três centavos), com juros a partir da citação 
e correção monetária desde quando devida cada fatura. Condeno ainda a ré ao pagamento das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados 
em 10% do valor da condenação. Boa Vista, 19/03/03.

[...]

Adv - Maria Dizanete de S Matias, José 
Jerônimo Figueiredo da Silva. 

00111 - 01002048545-3 
Autor: Boa Vista Energia S/A, Réu: Maria Verônica de Almeida => FINAL DE SENTENÇA: (...) Face ao exposto, julgo o pedido procedente para 
condenar a ré ao pagamento de R$ 1.010,44 (um mil, dez reais e quarenta e quatro centavos), com juros a partir da citação e correção monetária 
desde quando devida cada fatura. Condeno ainda a ré ao pagamento das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados em 10% do valor da 
condenação. Boa Vista, 19/03/03.

[...]

(a) Marcelo Mazur- Juiz de Direito Substituto. Adv - Patrícia Maria Uehara. 

00137 - 01002020794-9 
Autor: Consórcio Nacional Suzuki Motos Ltda, Réu: Alice Maria Vasconcelos de Carvalho => Ato Ordinatório: Despacho: Intimação da parte autora 
para pagamento de custas finais no valor de R$ 141,60 ( cento e quarenta e um reais e sessenta centavos). Boa Vista/RR, 21 de março de 2003. (a) 
Vicente de Paula Ramos de Lemos - Escrivão. Adv - Maria Lucilia Gomes. 

00138 - 01002055501-6 
Autor: Banco Dibens S/A, Réu: Raniere de Oliveira Carvalho => Despacho:  Certifique -se a apresentação de defesa ou a purgação da mora pelo réu.

[...]

..., Do exposto, diante dos fatos e de tudo mais que dos autos 
consta, JULGO PROCEDENTE o pedido contido à f. 02, manejado por Islândia Barradas da Silva em fase da Padaria Nordeste, condenando esta ao 
pagamento de R$ 2.000,00 (dois mil reais), sendo R$ 485,35 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos) pelo valor gasto nos 
remédios e R$ 1.514,65 (mil quinhentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos) pelo abalo moral sofrido pela requerente. O quantum deve ser 
monetariamente corrigido, a partir da lesão, adotando-se o índice fixado pela Portaria nº 466 da Presidência do TJ/RR, publicada no DPJ, na edição 
de nº 2155, ou em caso de extinção, permite-se a substituição por outro indicador financeiro, dede que adote parâmetros de cálculos similares.

[...]

Francisco Lopes Gomes, Réu: Francisco de Assis Rebouças => SENTENÇA: Vistos, etc.; Relat ório dispensado na forma do artigo 38, da Lei 
n.º 9.099/95; Trata-se de Ação de Reparação de danos Materiais, onde o Autor postula a condenação do Réu ao pagamento do valor de R$ 3.325,00 
(três mil, trezentos e vinte e cinco reais); FINAL DE SENTENÇA: Diante do exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido exordial, condeno o Réu no 
pagamento da importância de R$ 3.325,00 (três mil, trezentos e vinte e cinco reais), devidamente corrigida e acrescida de juros legais, em favor do 
Autor. Por conseguinte, declaro extinto o processo  com julgamento do mérito, nos termos do art. 269, I, do Código de Processo Civil; Após o 
trânsito e julgado, intime-se o Réu para cumprir a sentença, sob pena de execução forçada, com as advertências legais;